

Roman Daniłec
Warszawa 02 555
al Niepodległości 159 m 32

II/1941

Warszawa 2 XI 92

Archiwum Wschodnie

Warszawa
ul Krak. Przedm 25

Pozwalam sobie Panom przesłać informacje o obozie jenieckim - żołnierzy polskich w Nowosiólkach dawny pow. Łkoczów na terenie Małopolski Wschodniej /obecnie Ukraina/.

Znajoma moja p. Zofia Łyszczak, zam. we Wrocławiu /obecnie zmarła/ była żoną funkcjonariusza /komisarza/Policji Polskiej w Łwowie. Mąż jej został aresztowany przez Rosjan i wywieziony - znajduje się na liście ofiar Katynia. P. Łyszczakowa musiała się ukrywać podczas pierwszej okupacji sowieckiej i zamieszkała w Nowosiólkach pow Łkoczów. W miejscowości tej bykuryządzony przez Rosjan obóz dla jeńców polskich, w którym znajdowało się kilkuset tych jeńców. P. Łyszczakowa nawiązała kontakt z tymi jeńcami, którzy pisywali do niej listy. Listy te dała mi p. Łyszczakowa / w ilości około 20-u/ w 1970 latach i kiedy wyjeżdżałem zagranicę wziąłem je ze sobą i tam przekazałem do Londynu do rąk pułkownika WP / o ile pamiętam p. Jagodzińskiego czy coś takiego/, który ogłosił w gazecie polskiej w Nowym Yorku, ~~że~~ że zbiera materiały dotyczące losów żołnierzy polskich na wschodzie. Niestety kopii tych listów nie zrobiłem.

Jeńcy ci 23 czerwca 1941 r. zostali wyprowadzeni z obozu w Nowosiólkach i mieli iść w kierunku Tarnopola, ale tam nigdy nie dotarli.

Informacji o tym obozie mogą udzielić mieszkańcy Nowosiółek i sąsiednich wsi, którzy zostali przesiedleni na teren województw zachodnich. Są to dawni mieszkańcy wsi Nowosiółki i Mitulin - obecnie przebywający w Jasienicy dolnej woj. Opolskiej. W szczególności informacji udzielić może Marian Figurniak zam w Jasienicy dolnej oraz Jan Mazur mieszkający w sąsiedniej wsi/ adres jego powiła nien znać p Figurniak/.

Będę b. szczęśliwy, jeśli ta informacja pozwoli Panom zidentyfikować jeszcze jeden obóz jeńców polskich na wschodzie.

Łączę wyrazy poważania

Daniłec

© ARCHIWUM WSCHODNIE

zabraknie, to nikt już nie odtworzy tamtych dni. Dlatego piszę ten list, bo nigdy, nigdzie ~~nie~~ nie znalazłem żadnej informacji o obozie w Nowosiólkach i o Ludziach, którzy wyszli z obozu.

Podaję dokładny adres mec. Romana Wincentego DANCA : al. Niepodległości 159 m. 32 - 02 554 Warszawa. tel. 49 18 81. i zaznaczam, że jest to jedyna możliwość uzyskania informacji o losach listów, natomiast o obozie wiedzą nieliczni pozostali przy życiu Polacy z tamtych wsi, a osiedleni po wojnie na Ziemiach Odzyskanych (taka nazwa obowiązywała przy "repatriacji").

Podkreślam, że mec. Daniec ciężko chory wkrótce jedzie do USA i obawiam się, że może to być Jego ostatnia podróż.

z wyrazami szacunku

